平成 26年 10月 2日

各    位

 会 社 名  水 戸 証 券 株 式 会 社

 代表者名   取 締 役 社 長  真 殿 修 治

 （コード番号 ８６２２ 東証第１部）

 問合せ先  経営企画部長  大 槻  剛

   （Tel ０３－６７３９－５４０１）

投資一任サービス「水戸ファンドラップ」の四半期運用報告書が

ＵＣＤＡ認証「見やすいデザイン」を取得しました

当社は、投資一任契約のもと、お客さまに代わって資産の運用・管理を行う「水戸ファン

ドラップ」の四半期運用報告書について、「一般社団法人 ユニバーサル コミュニケーション

デザイン協会（以下、UCDA）」より、UCDA 認証「見やすいデザイン」を取得しました。

UCDA は、「見やすい、わかりやすい、伝わりやすい」デザインの普及・啓発活動を行うと

ともに、「わかりやすさ」を認証している、独立した第三者機関です。

2009 年 3 月より運用を開始した「水戸ファンドラップ」は、本年 9 月末現在の運用資産残

高約 340 億円（昨年 9 月末比 30.2％増）、お客さま数 2,732 名（同 15.9％増）と、大変ご好

評をいただいております。

当社では、「水戸ファンドラップ」について、当社公式ホームページ内の「水戸ファンドラ

ップ お客さま専用ページ」や、投資環境に関する情報レター「水戸ファンドラップ 四半

期通信」等を通じ、タイムリーでわかりやすい情報の提供に努めております。

今般、さらなるサービス向上を目指す取り組みの一環として、「水戸ファンドラップ 四半

期運用報告書」について、運用状況をよりわかりやすく表示する「投資額に対する評価損益

額」を加えたほか、文字を大きくし、構成等デザイン性を整えたリニューアル版を作成しま

した。これが、UCDA 認証「見やすいデザイン」を取得したものです。

UCDA 認証「見やすいデザイン」（認証番号 1E1409002(1) ）

本年 10 月以降に発送される「水戸ファンドラップ 四半期運用報告

書」の表紙ページ右下に左記の認証マークが記載されます。

今後も、サービスの質を高め、お客さま満足度の向上に努めてまいります。引き続き、ご

愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上